АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2025 года                      № 312

О создании комиссии по проверке потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025/2026 на территории МО Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, администрация МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проверке потребителей тепловой энергии, находящихся на территории МО Клопицкого сельского поселения Волосовского района Ленинградской области, согласно приложению №1.
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить график проведения проверки готовности к отопительному периоду на территории МО Клопицкого сельского поселения потребителей тепловой энергии, согласно приложению №2.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и на официальном сайте поселения.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации МО
Клопицкое сельское поселение                                                    Т.В. Комарова
Приложение № 1
к Постановлению администрации МО
Клопицкое сельское поселение
от  09.06.2025г. № 312

Состав
комиссии по проверке потребителей тепловой энергии на территории МО Клопицкого сельского поселения

Председатель комиссии:
В.В.Белянкин – главный специалист Администрации сектора ЖХК, ГО и ЧС
Члены комиссии:
- Л.В.Орава  – специалист 1 категории Администрации;
- С.В. Шиц – ведущий специалист Администрации;
- представитель ООО «ДОМСЕРВИС» - по согласованию;
- представитель АО «ВКС «Тепловые сети» - по согласованию

Приложение № 2
к Постановлению администрации МО
Клопицкое сельское поселение
от  09.06.2025г. № 312

ГРАФИК
проведение  проверки  готовности  к
отопительному  периоду  2025/2026гг.

	№№
	Наименование  организации
	Объекты
	Сроки

Потребители  тепловой  энергии

	1.
	Комитет  образования  администрации  МО Волосовский муниципальный  район Ленинградской области
	1.МОУ  Кикеринская СОШ Клопицкий филиал;
2.МОУ «Торосовская  ООШ»;
3.Дошкольное  образовательное  учреждение  №11 дер. Клопицы;
4.МДОУ «Детский сад  №9» (п.Сумино)
5. МОУ «Сельцовская СОШ»

 до 15 сентября 2025г.

	2.
	МКУ «КДЦ «Дружба»

	здания ДК: 1.д.Клопицы; 2.д.Торосово; 3.п.Сумино;
4.п.Сельцо

	до 15 сентября 2025г.

	3.
	МБУЗ  «Волосовская  центральная  районная  больница»
	1.ФАП в п.Сумино
2. амбулатория в п.Сельцо

	до 15 сентября 2025г.

	4.
	ЗАО «ПЗ ПРИНЕВСКОЕ»
	1.Здание конторы;
2.Отделение почты.
д.Клопицы

	до 15 сентября 2025г.

	5.

ООО «ДОМСЕРВИС»
	д. Клопицы:
1. многоквартирный жилой дом № 1;
2. многоквартирный жилой дом № 2;
3. многоквартирный жилой дом № 3;
4. многоквартирный жилой дом № 4;
5. многоквартирный жилой дом № 13;
6. многоквартирный жилой дом № 14;
7. многоквартирный жилой дом № 15;
п. Жилгородок:
1. многоквартирный жилой дом № 5;
п. Сельцо:
1. многоквартирный жилой дом № 2;
2. многоквартирный жилой дом № 3;
3. многоквартирный жилой дом № 4;
4. многоквартирный жилой дом № 6;
5. многоквартирный жилой дом № 7;
6. многоквартирный жилой дом № 8;
7. многоквартирный жилой дом № 11;
8. многоквартирный жилой дом № 18;
9.  многоквартирный жилой дом № 23
д. Торосово:
1. многоквартирный жилой дом № 1;
2. многоквартирный жилой дом № 2;
3. многоквартирный жилой дом № 3;
4. многоквартирный жилой дом № 4;
5. многоквартирный жилой дом № 5;
6. многоквартирный жилой дом № 6;
7. многоквартирный жилой дом № 7

п. Сумино:
1. многоквартирный жилой дом № 46;
2. многоквартирный жилой дом № 56;
3. многоквартирный жилой дом № 58;
4. многоквартирный жилой дом № 60;
5. многоквартирный жилой дом № 64;
6. многоквартирный жилой дом № 66;
7. многоквартирный жилой дом № 68;
8. многоквартирный жилой дом № 70;
9.  многоквартирный жилой дом № 72;
10. многоквартирный жилой дом № 74;
11. многоквартирный жилой дом № 62

до 15 сентября 2025г.

	6.
	ЛОГБУ «Волосовский ПНИ»
	Здания ЛОГБУ
«Волосовского ПНИ»
п. Жилгородок
	до 15 сентября 2025г.

	7.
	Филиал ФГУП «Почта России»
	Отделение почты п.Сумино

	до 15 сентября 2025г.

	8.
	АО «Сельцо»
	Здания:
1.отделение почты;
2.аптечный пункт;
3. ПАО «Сбербанк»
п.Сельцо
	до 15 сентября 2025г.

	9.
	Администрация МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Здание Администрации в п. Сельцо
	до 15 сентября 2025г.

	10.
	ИП Нор-Аревян А.Е.
	Здания:
1.ООО «Лента»;
2.амбулатория
д. Клопицы
	до 15 сентября 2025г.